בין צעירים ערבים למהגרים יהודים, הניעה את הרב הראשי ליפו לכתוב לסניף המקומי
פועלים

של ועד האיחוד והקידמה הערבי, ולהאיץ בו להתנגד להתקפות על יהודים.9
יהודים, ובעיקר מפלגת פועלי ציון, לקחו את העניינים לידיהם ובחג הסוכות תרס"ז
)1907(, כאשר התכנסה ביפו הוועידה השלישית של המפלגה, אחת מהחלטותיה הייתה

לייסד ארגון חשאי להגנה עצמית בשם "בר גיורא".10
הצורך בהגנה היה פועל יוצא של העימות בין הערבים ילידי הארץ ובין היהודים
המתיישבים החדשים, עימות בין שתי תרבויות זרות זו לזו, בין דתות שונות ובין דעות

קדומות שהיו בקרב בני שתי הקבוצות.
חברי "בר גיורא" היו מעורבים בתקרית דמים שהתרחשה בליל פורים תרס"ח, הקרוי
"פוגרום פורים". היה זה אירוע שביטא את היחסים השבירים בין יהודים לערבים )נוצרים

ומוסלמים(, ושימש כאות להתדרדרות גדולה יותר לאחר ייסודה של תל אביב.11
הניסיון הראשון לארגן קבוצת מגן מקומית ביפו היה באביב תרס"ח )1908(. בראש
הקבוצה עמד אברהם קריניצי, שהיה לפני בואו ליפו חבר בארגון יהודי להגנה עצמית
ברוסיה. הקבוצה התארגנה עקב ריבוי מקרי פגיעה בצעירים וצעירות יהודים שטיילו
ברחוב או על שפת הים. חברי הקבוצה הצטיידו בפגיונות והחליטו שאם יֵרָאה ערבי
פוגע ביהודי הם ישרקו במשרוקית כדי להזעיק עזרה.